



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

CONTRATO Nº287/2018

CONVALES

PROCESSO LICITATORIO Nº 004/2018

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2018

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO LICITATÓRIO Nº174/2018

PREGÃO Nº90/2018

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE VAZANTE, pessoa jurídica de direito público interno, CNPJ nº 18.278.069/0001-47, neste ato representado por seu Exmo. Prefeito, Sr. **Jacques Soares Guimarães**, brasileiro, casado, agente político, inscrito no CPF sob o nº 288.605.946-34 e RG 552.713 SSP/MG, residente e domiciliado no município de Vazante/MG.

CONTRATADA: LEONARDO HENRIQUE GOMES ALVES MELO E CIA LTDA-ME - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ALVES MELO, empresa inscrita no CNPJ sob o nº 10.664.873/0001-52, com sede na Rua Geraldo Rios, nº 282, Centro, CEP 38.770-000, na cidade de João Pinheiro-MG, neste ato representado por seu sócio administrador, o Sr. **Leonardo Henrique Gomes Alves de Melo**, brasileiro, casado, empresário, inscrito no CPF sob o nº 029.969.256-61, e RG M-9.355.495 SSP/MG, residente e domiciliado na Av. Dona Zica, nº 1276, Centro, na cidade de João Pinheiro-MG

Aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito (05/11/2018), a empresa acima citada, juntamente com o município também citado, resolvem, nos termos das Leis Federais nº 8.666/93 e 10.520/02, bem como em conformidade com o resultado do EDITAL de Pregão Presencial por Sistema de Registro de Preços nº 002/2018 – Processo nº 004/2018, REGISTRAR OS PREÇOS para futuras aquisições de materiais hospitalares, a seguir indicados:

Item	Quant.	Unid.	Descrição	Marca	Valor Unitário	Valor Total
10.	110	Caixa	Agulha 20X5,5,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Laborimport	R\$ 5,280	R\$ 580,80
11.	130	Caixa	Agulha 25X6,bisel trifacetado, canhão siliconizado,estéril, embalagem individualmente em papel grau cirúrgico, tipo blister, com arbertura em pétala, contendo número de lote, data de fabricação, data de validade/vencimento. Caixa com 100 Unid.s (similar BD).Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Laborimport	R\$ 5,280	R\$ 686,40
39.	1100	Unid.	Aparelho de barbear c/02 lâminas. Embalados individualmente, constando externamente os dados de identificação, procedência, validade, dimensões, marca comercial e Registro no Ministério da Saúde.	Maxicor	R\$ 0,320	R\$ 352,00
40.	325	Unid.	Aparelho de pressão arterial aneroíde adulto	Premium	R\$ 42,120	R\$



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

			com braçadeira com velcro, manual de instruções e bolsa para transpote.(Esfigmomanômetro). Devidamente registrado no Ministério da Saúde.			13.689,00
41.	45	Unid.	Aparelho de pressão arterial aneroíde infantil com braçadeira com velcro,manual de instruções e bolsa para transpote. (Esfigmomanômetro) . Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Premium	R\$ 42,120	R\$ 1.895,40
58.	55	Unid.	Braçadeira para aparelho de pressão adulto de velcro. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Premium	R\$ 10,800	R\$ 594,00
79.	120	Unid.	Catgut cromado 0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
80.	120	Unid.	Catgut cromado 1-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
81.	120	Unid.	Catgut cromado 2-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
82.	120	Unid.	Catgut cromado 3-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
83.	120	Unid.	Catgut cromado 4-0 marron, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
84.	120	Unid.	Catgut simples 0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
85.	120	Unid.	Catgut simples 2-0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 4cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
86.	120	Unid.	Catgut simples 3-0 amarelo, agulha cilíndrica 1/2 círculo 2cm, fio 75 cm de comprimento	Thecnofio	R\$ 3,130	R\$ 375,60
160.	120	unid	Fio de polipropileno (prolene) não absorvível 2-0	Thecnofio	R\$ 1,640	R\$ 196,80
161.	120	unid	Fio de seda nº 0, 3/8, com agulha cilíndrica 3,0cm, 75 cm	Thecnofio	R\$ 1,640	R\$ 196,80
162.	120	unid	Fio de seda nº 2, 3/8, com agulha cilíndrica 3,0cm, 75 cm	Thecnofio	R\$ 1,640	R\$ 196,80
169.	200	Unid.	Fita Autoclave 19mm X 30m, Fita indicadora de esterilização a Vapor. Indicada para aderir a uma variedade de pacotes, incluindo tecidos de algodão e papel. A viragem ocorre em listras negras bem identificáveis. Antes da utilização a fita possui coloração medida: 19mm x 30 metros e espessura de 0,18mm	Ciex	R\$ 2,220	R\$ 444,00
179.	500	Unid.	Fita para uso hospitalar (19mmx50m). Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da	Ciex	R\$ 2,140	R\$ 1.070,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

			Saúde.			
209.	20	Unid.	Kit para nebulização adulto com conector de encaixe.Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Daru	R\$ 3,960	R\$ 79,20
210.	25	Unid.	Kit para nebulização adulto com conector de rosca.Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Daru	R\$ 3,960	R\$ 99,00
211.	5	Unid.	Kit para nebulização infantil com conector de rosca.Embalagem contendo dados de procedência número do lote, data de validade. Devidamente registrada no Ministério da Saúde.	Daru	R\$ 3,960	R\$ 19,80
230.	60	Unid.	Manguito de reposição de esfigmomanômetro construído em latex de alta flexidade e resistência, tamanho adulto para a braçadeira de nylon ou algodão com fecho de velcro ou botão.	Premium	R\$ 4,920	R\$ 295,20
231.	30	Unid.	Manômetro para aparelho de pressão aneróide 300mm/hg com divisões de 2mm/hg com selo e certificado de IMETRO	Premium	R\$ 34,800	R\$ 1.044,00
252.	2	Unid	Papel Crepado Verde/azul 30 X 30 Com 500 Und	Polarfix	R\$ 54,000	R\$ 108,00
253.	2	Unid	Papel Crepado Verde/azul 40 X 40 Com 500 Und	Polarfix	R\$ 104,000	R\$ 208,00
254.	2	Unid	Papel Crepado Verde/azul 50 X 50 Com 500 Und	Polarfix	R\$ 160,000	R\$ 320,00
255.	2	Unid	Papel Crepado Verde/azul 75 X 75 Com 500 Und	Polarfix	R\$ 358,000	R\$ 716,00
268.	5	Unid.	Pinça Adson 12 cm 1x2 Dentes aço inox	Abc	R\$ 8,400	R\$ 42,00
269.	5	Unid.	Pinça Allis 15 cm aço inox	Abc	R\$ 19,550	R\$ 97,75
270.	5	Unid.	Pinça Anatomica 14 cm aço inox	Abc	R\$ 7,210	R\$ 36,05
273.	5	und	Pinça de dente de rato 14 cm	Abc	R\$ 8,000	R\$ 40,00
275.	20	und	Pinça Kelly 16 cm	Abc	R\$ 19,700	R\$ 394,00
276.	20	Unid.	Pinça Kelly curva 16cm	Abc	R\$ 19,700	R\$ 394,00
279.	5	Unid.	Pinça Murphy 16 cm aço inox	Abc	R\$ 23,000	R\$ 115,00
281.	5	Unid.	Pinça Pozzi para colo uterino, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 24cm de comprimento, embalado individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência, procedência nacional. Garantia de fabrica: 10 anos	Abc	R\$ 33,900	R\$ 169,50



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

282.	5	Unid.	Piça Rochester Pean reta 18 cm aço inox	Abc	R\$ 27,800	R\$ 139,00
285.	10	und	Porta agulha grande 16 cm	Abc	R\$ 20,100	R\$ 201,00
289.	5000	Unid	Propés c/ 100 Unid.	Polar	R\$ 2,640	R\$ 13.200,00
292.	200	Unid.	Pulseira p/ identificação mãe	Adlin	R\$ 0,250	R\$ 50,00
293.	200	unid	Pulseira p/ identificação recém-nascido	Adlin	R\$ 0,320	R\$ 64,00
295.	22	Unid.	Reanimador Manual Adulto com reservatório (AMBU)	Romed, Ambu, Farmatex	R\$ 138,000	R\$ 3.036,00
296.	5	Unid.	Reanimador Manual Neo natal com reservatório (AMBU)	Romed, Ambu, Farmatex	R\$ 145,000	R\$ 725,00
316.	60	Unid	Sertix nº 0 tipo absorvíveis dexon (ácido pliglicólico) 70cm 1/2 círculo c/ agulha cilíndrica 4,0cm	Thecnofio	R\$ 5,660	R\$ 339,60
317.	60	Unid	Sertix nº 0 tipo absorvíveis dexon (ácido pliglicólico) 90cm 1/2 círculo c/ agulha cilíndrica 5,0cm	Thecnofio	R\$ 5,660	R\$ 339,60
320.	30	Unid.	Sonda de Aspiração traqueal nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda,	R\$ 0,380	R\$ 11,40
321.	30	Unid.	Sonda de Aspiração traqueal nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda,	R\$ 0,380	R\$ 11,40
324.	30	Unid.	Sonda de Aspiração traqueal nº12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda,	R\$ 0,460	R\$ 13,80
325.	30	Unid.	Sonda de Aspiração traqueal nº14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda,	R\$ 0,480	R\$ 14,40
326.	10	Unid.	Sonda de Aspiração traqueal nº16. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda,	R\$ 0,510	R\$ 5,10
330.	30	unid	Sonda de borracha (látex natural), tipo Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 18.	Laborimport	R\$ 2,736	R\$ 82,08
331.	30	unid	Sonda de borracha (látex natural), tipo	Laborimport	R\$ 2,736	R\$ 82,08



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

			Foley, com 2 vias, estéril, siliconizada, válvula luer, possuir formato arredondado da ponta com 2 orifícios laterais, orifícios internos de drenagem grande, arredondado e liso, número do diâmetro e capacidade de enchimento do balão impresso no cateter. Possuir invólucro interno em filme plástico transparente. Balão 5 cc, Nº 22.			
341.	30	Unid.	Sonda Gastrica levine nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,560	R\$ 16,80
349.	30	Unid.	Sonda retal nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,396	R\$ 11,88
350.	30	Unid.	Sonda retal nº06. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,380	R\$ 11,40
351.	30	Unid.	Sonda retal nº08. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,410	R\$ 12,30
353.	30	Unid.	Sonda retal nº12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,440	R\$ 13,20
354.	30	Unid.	Sonda retal nº14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,490	R\$ 14,70
355.	30	Unid.	Sonda retal nº16. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,500	R\$ 15,00
356.	30	Unid.	Sonda retal nº18. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,570	R\$ 17,10
358.	30	Unid.	Sonda uretral nº04. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,380	R\$ 11,40
360.	100	Unid.	Sonda uretral nº08. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,410	R\$ 41,00



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

362.	600	Unid.	Sonda uretral n°12. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,430	R\$ 258,00
363.	600	Unid.	Sonda uretral n°14. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,490	R\$ 294,00
364.	50	Unid.	Sonda uretral n°16. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,520	R\$ 26,00
365.	50	Unid.	Sonda uretral n°18. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Medsonda	R\$ 0,600	R\$ 30,00
382.	30	Unid.	Termômetro clínico, para medida de temperatura corporal, em vidro, a base de mercúrio, em graus centígrados (°C), fundo amarelo prismático, de fácil leitura. Devidamente registrado no MS.	Premium	R\$ 3,720	R\$ 111,60
383.	5	Unid.	Tesoura Cirurgica Reta fina 17 cm FR Romba fina aço inox	Abc	R\$ 20,180	R\$ 100,90
384.	5	Unid.	Tesoura Cirurgica Reta fina 15 cm FR Fina Romba aço inox	Abc	R\$ 14,200	R\$ 71,00
385.	5	Unid.	Tesoura Cirurgica Reta fina 15 cm RR Romba Romba aço inox	Abc	R\$ 14,200	R\$ 71,00
386.	5	Unid.	Tesoura de Lister para bandagem 17cm	Abc	R\$ 30,000	R\$ 150,00
387.	5	Unid.	Tesoura de Lister para bandagem 19cm	Abc	R\$ 36,000	R\$ 180,00
394.	5	Unid.	Tesoura Mayo curva, confeccionada em aço inox de 1ª qualidade, medindo 15cm de comprimento, embalada individualmente em plástico, constando externamente os dados de identificação e procedência nacional. Garantia de fabrica: 10 anos	Abc	R\$ 20,000	R\$ 100,00
395.	5	Unid.	Tesoura Spenser 9cm para retirar pontos	Abc	R\$ 20,180	R\$ 100,90
412.	20	Unid	Tubo endotraqueal c/ balão n°9.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Laborimport	R\$ 3,620	R\$ 72,40
413.	20	Unid	Tubo endotraqueal s/ balão n°2.0. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no Ministério da Saúde.	Laborimport	R\$ 2,840	R\$ 56,80
414.	20	Unid	Tubo endotraqueal s/ balão n°2.5. Produto estéril, descartável embalado individualmente em papel de grau cirúrgico, com dados de esterilização e validade. Devidamente registrado no	Laborimport	R\$ 2,630	R\$ 52,60



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

			Ministério da Saúde.			
421.	180	Unid	Vicryl -0 Com Agulha 36 Env	Thecnofio	R\$ 6,000	R\$ 1.080,00
422.	180	Unid	Vicryl 1-0 Com Agulha 36 Env	Thecnofio	R\$ 6,000	R\$ 1.080,00
423.	180	Unid	Vicryl 2-0 Com Agulha 36 Env	Thecnofio	R\$ 6,000	R\$ 1.080,00
424.	180	Unid	Vicryl 3-0 Com Agulha 36 Env	Thecnofio	R\$ 6,000	R\$ 1.080,00
425.	180	unid	Vicryl 4-0 Com Agulha 36 Env	Thecnofio	R\$ 6,000	R\$ 1.080,00
Total.....>					R\$ 52.638,74	

CONDIÇÕES GERAIS:

1. Aplica-se à presente Ata de Registro de Preços todas as cláusulas e condições estabelecidas no edital de Pregão Presencial por Sistema de Registro de Preços nº 002/2018 – Processo Licitatório nº 004/2018, bem como da respectiva proposta, independentemente de suas transcrições.

2. Fica indicado como contato pela empresa, responsável pelo atendimento direto à entidade contratante e pelos encaminhamentos necessários concernentes à presente Ata de Registro de Preços, a seguinte pessoa:

Nome: André de Lima Nunes

Fone: (38) 3561-1494.

E-mail: distrimelo.jp@yahoo.com

3. As entregas dos produtos em virtude desta Ata de Registro de Preços somente deverão ser realizadas após o recebimento, por parte da empresa, das respectivas Ordens de Compra / Autorizações de Fornecimento e/ou notas de empenho (NE), que poderão ser encaminhadas por fax, correios ou endereço eletrônico (e-mail) indicados no processo.

4. A presente Ata de Registro de Preços terá a validade de 1 (um) ano, a partir da sua assinatura.

4.1. Durante o prazo de validade desta Ata de Registro de Preço, o CONVALES e/ou os Municípios Participantes não serão obrigados a firmarem as contratações que deles poderão advir, facultando-se a realização de licitação específica para a aquisição pretendida, sendo assegurado ao beneficiário do Registro preferência de fornecimento em igualdade de condições.

5. Considerando o prazo de validade estabelecido no Item 4 da presente Ata e em atendimento ao § 1º do art. 28 da Lei Federal 9.069, de 29.6.1995 e demais legislação, é vedado quaisquer reajustamentos de preços.

5.1. Fica ressalvada a possibilidade de alteração das condições para a concessão de reajustes em face da superveniência de normas federais aplicáveis a espécie ou nos casos permitidos na Lei de Licitações.

6. A presente Ata de Registro de Preços poderá ser cancelada, de pleno direito:

6.1. Pela Administração, quando:

- a) a detentora não cumprir as obrigações constantes desta Ata de Registro de Preços;
- b) a detentora der causa a rescisão administrativa de contrato decorrente de registro de preços;
- c) em qualquer das hipóteses de inexecução total ou parcial de contrato decorrente de registro de preços;
- d) os preços registrados se apresentarem superiores aos praticados no mercado;
- e) por razões de interesse público devidamente demonstradas e justificadas pela Administração;

6.2. Pela Detentora quando, mediante solicitação por escrito, comprovar estar impossibilitada de cumprir as exigências desta Ata de Registro de Preços.



PREFEITURA MUNICIPAL DE VAZANTE

CNPJ: 18.278.069/0001-47

Rua Osório Soares, 600 – Independência - CEP: 38780-000 - Vazante-MG

Fone: 0-- 34 3813-1015 - Fax: 0--34 3813-1130

E-mail: licitação@vazante.mg.gov.br

6.2.1. A solicitação da Detentora para cancelamento dos preços registrado deverá ser formulada com antecedência de 30 (trinta) dias, facultada à Administração a aplicação das penalidades previstas no Edital, caso não aceitas as razões do pedido.

7. Todas as entregas solicitadas deverão obedecer rigorosamente o prazo estipulado no Edital e se darão, de acordo com cada solicitante, nos locais indicados no Item 16.11 do instrumento convocatório.

8. Nos preços registrados através desta Ata, encontram-se inclusos todos os encargos resultantes do fornecimento dos bens, sendo os mesmos da inteira responsabilidade da Detentora.

8.1. Da mesma forma, os eventuais encargos trabalhistas decorrentes deste Registro, serão suportados pela Detentora sem qualquer ônus ao CONVALES ou aos Municípios Participantes.

9. A Detentora fica obrigada a atender todos os pedidos efetuados durante a vigência da Ata de Registro de Preços, e demais acréscimos necessários conforme disposição legal, devendo cumprir rigorosamente com os prazos, datas e quantitativos acordados.

10. Todas as questões oriundas desta Ata de Registro de Preços deverão ser formuladas por escrito, não se aceitando pedidos de revisão de preços e/ou percentuais quando apresentados após o pedido dos respectivos materiais.

E, por estarem justas e contratadas, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços em duas vias de igual teor e forma, para que produza seus jurídicos e legais efeitos, elegendo o Foro da Comarca de Arinos-MG para dirimirem quaisquer questões não possíveis de resolução administrativa.

MUNICÍPIO DE LAGOA GRANDE

CNPJ: 23.097.454/0001-28

**Sr. Edson Sabino de Lima – Prefeito Municipal
CONTRATANTE**

MUNICÍPIO DE VAZANTE

Renato José Ferreira

OAB/MG: 64.002

ASSESSORIA JURÍDICA MUNICIPAL

LEONARDO HENRIQUE GOMES ALVES MELO E CIA LTDA-ME - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS ALVES MELO

**Sr. Leonardo Henrique Gomes Alves de Melo
CONTRATADA**

GESTOR DO CONTRATO: GABRIEL AFRÂNIO ROSA DE FARIA BARRA

Secretario Municipal de Saúde

TESTEMUNHAS:

Neyene Roberta Pereira de Oliveira
CPF: 048.367.626-85

Jane Teixeira Xavier de Araujo
CPF:080.146.916-36